
 

 - 1 - 

                    ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 
Τηλ.: 213 20 63 776 
          213 20 63 537 
 
Συνεδρίαση 21η 

Απόφαση υπ’ αριθμ. 916/2013 
 

Στην Αθήνα, σήμερα στις 30/4/2013,  ημέρα M. ΤΡΙΤΗ και ώρα 13:00μ.μ. ,  στο Κατάστημα της 
Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από 
πρόσκληση της Προέδρου της, που κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη της, στις 26/4/2013.  

 
Θέμα 29o  

Έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης ύψους 110.700,00€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ για τη 
διοργάνωση εκδηλώσεων του Ετήσιου Πολιτιστικού Προγράμματος της Π.Ε. Δυτικής Αττικής 
 
Παρόντες:  

 Η Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κα Βασιλάκου Λιλίκα 
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Στυλιανός Μαριδάκης 

 Βασίλειος Κόκκαλης 

 Δημοσθένης Μπαρούτας 

 Ιωάννης Αξαρλής 

 Χρήστος Κουρούσης 
Τα αναπληρωματικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Ανδρέας Πολυζωγόπουλος 

 Αλεξάνδρα Μαντσιώκα 

 Θάλεια Καραΐνδρου 
Απόντες: 
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Γεώργιος Καστρινάκης  

 Άννα Μεθυμάκη 

 Σπυρίδων Σπυρίδων 

 Χαράλαμπος Καραθάνος  

 Ελένη Ζαφειρίου  
 

Χρέη Γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα Τρουλάκη 
Άννα. 
Στη συνεδρίαση παρευρίσκεται ο κ. Χριστόπουλος εκπρόσωπος της παράταξης «Αττική 
Συνεργασία – όχι στο Μνημόνιο». 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία, η Πρόεδρος της Επιτροπής, κα Βασιλάκου δίνει το λόγο στον κ 
Μακρή, ο οποίος ενημερώνει τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής για τα εξής: 
 
Έχοντας υπόψη:  

 
1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» και τις όμοιες της παρ. 7 του 
άρθρου 6 του Ν. 4071/2012 για τις «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση 
και την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ». 

2. Τις διατάξεις του Ν. 2286/1995 «περί Προμηθειών του Δημοσίου και συναφών θεμάτων»  
3. Τις διατάξεις του Ν. 2362/1995 «περί Δημοσίου Λογιστικού Ελέγχου των δαπανών του 

κράτους» 
4. Τις διατάξεις του Π.Δ. 118/2007 «Κανονισμός Προμηθειών Δημοσίου»  

ΑΔΑ: ΒΕΝΥ7Λ7-ΘΛΤ



 

 - 2 - 

5. Τις διατάξεις του Π.Δ. 145/23-12-2010 (ΦΕΚ 238/Α/27.12.2010) «Οργανισμός της 
Περιφέρειας Αττικής» και της τροποποίησής του (ΦΕΚ 2494/Β/04.11.2011).  

6. Την υπ΄αρ. 100/2013 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου με θέμα «Έγκριση 
σκοιπιμότητας για όλες τις δαπάνες προμηθειών αγαθών και υπηρεσιών έτους 2013, όπως 
αυτές έχουν προβλεφθεί στον Προϋπολογισμό της Περιφέρειας Αττικής ανά Περιφερειακή 
Ενότητα και έχουν επιμερισθεί ανά ΚΑΕ».  

7. Το υπ΄αρ. 81119/1217/23-04-2013 έγγραφο του Γραφείου Αντιπεριφερειάρχη Δυτικής 
Αττικής το οποίο αναφέρει τα εξής: «Σας διαβιβάζουμε συνημμένα την υπ΄αρ. 4/2013 
απόφαση της 2ης Συνεδρίασης Επιτροπής Περ. Συμβουλίου Πολιτισμού & Αθλητισμού με 
θέμα: «Έγκριση Ετήσιου Προγράμματος Πολιτιστικών Εκδηλώσεων της Περιφέρειας Αττικής 
και των Περιφ.  Ενοτήτων Ανατολικής Αττικής, Δυτικής Αττικής, Νοτίου Τομέα, Βορείου 
Τομέα, Κεντρικού Τομέα και Νήσων», για δικές σας ενέργειες»  

8. Το Ετήσιο Πρόγραμμα της Περιφερειακής Ενότητας Δυτικής Αττικής το οποίο  εγκρίθηκε με 
την προαναφερόμενη υπ΄αρ. 4/2013 Απόφαση της Επιτροπής Περιφερειακού Συμβουλίου 
Πολιτισμού & Αθλητισμού και έχει ως εξής:  
«Α.  Διοργάνωση τετραήμερης εκδήλωσης 3 η  Συνάντηση Πολιτιστικών Φορέων 
Δυτικής Αττικής, στα Άνω Λιόσια και αποτελεί πλέον θεσμό στην Δυτική 
Αττική. Περιλαμβάνει έκθεση αντικειμένων που αναφέρονται στο λαϊκό 
πολιτ ισμό, καθώς και πολιτ ιστικούς και εθνοτοπικούς φορείς.  Εντάσσεται στο 
Κεφάλαιο Ε, Άρθρο 186 του Ν. 3852 του 2010, που αναφέρεται στις 
αρμοδιότητες των Περιφερειών στην παράγραφο Η στον Τομέα Παιδείας – 
Πολιτ ισμού- Αθλητισμού και στο εδάφιο υπ΄Αρ. 13 που διατυπώνεται η 
υλοποιήση πολιτ ιστικών προγραμμάτων και εκδηλώσεων υπερτοπικής 
σημασίας, που εντάσσονται στις αρμοδιότητες της Περιφέρειας. Συνολικό 
ποσό 60.000€.   
Β.  Διοργάνωση Θεατρικής Παράστασης προσφορά στην 3 η  ηλικ ία, σύμφωνα 
με το Κεφάλαιο Ε, Άρθρο 186 του Ν. 3852/2010, συνολικού ποσού 7.000€.  
Γ .  Διοργάνωση εκδηλώσεων για τα παιδιά, συνολικού ποσού 5.000€.  
Δ.  Τη συμμετοχή της Περιφερειακής Ενότητας Δυτικής Αττικής στις ετήσιες 
πολιτ ιστικές και καλλιτεχνικές εκδηλώσεις των «ΑΙΣΧΥΛΕΙΩΝ»  στην 
Ελευσίνα.  Το φεστιβάλ των Αισχυλείων, που φέτος συμπληρώνει 38 χρόνια 
συνεχούς παρουσίας, αποτελούν το σημαντικότερο πολι τιστικό θεσμό της 
Ελευσίνας με πανελλήνια εμβέλεια και εκδηλώσεις κύρους και υψηλής 
πνευματικής και πολιτ ιστικής αξίας.  Πραγματοποιείται κάθε χρόνο στο τέλος 
Αυγούστου και το Σεπτέμβριο. Η συμμετοχή της Π.Ε. Δ. Αττικής αποβλέπει 
στην πραγματοποίηση θεατρικής παράστασης στο πλαίσιο των Αισχυλείων 
και την κάλυψη του συνόλου της δαπάνης, που προκαλείται από τη 
διοργάνωση της θεατρικής παράστασης από φορείς που παρέχουν την 
αναγκαία  τεχνογνωσία, υποδομή σε υλικοτεχνικά μέσα, προσωπικό και 
εμπειρία (Πράξεις 10 , 78, 107/2010 VII  Τμήματος του Ελεγκτικού Συνεδρίου). 
Το ύψος της συμμετοχής εκτιμάται στο ποσό των 10.000 €.  
Ε.  Τη συμμετοχή της Περιφερειακής Ενότητας Δυτικής Αττικής κατά το άρθρο 
186, στις ετήσιες πολιτ ιστικές και καλλιτεχνικές εκδηλώσεις των 
«ΛΑΜΠΕΤΕΙΩΝ». Τα «Λαμπέτεια» είναι ετήσιο Φεστιβάλ που 
πραγματοποιείται τον Αύγουστο προς τιμήν της Έλλης Λαμπέτη στα Βίλια 
Αττικής, γενέτειρα πόλη της μεγάλης ηθοποιού.  Περιλαμβάνουν πλήθος 
πολιτ ιστικών εκδηλώσεων που αναφέρονται τόσο στο θέατρο και στον 
κινηματογράφο όσο και στην ανάδειξη της τοπικής πολιτ ιστικής κληρονομιάς. 
Η συμμετοχή της Π.Ε. Δυτ. Αττικής αποβλέπει στην  πραγματοποίηση 
πολιτ ιστικής εκδήλωσης στο πλαίσιο των Λαμπέτειων και την κάλυψη του 
συνόλου της δαπάνης που προκαλείται από τη διοργάνωση τ ης εκδήλωσης 
από φορείς που παρέχουν την αναγκαία τεχνογνωσία, υποδομή σε 
υλικοτεχνικά μέσα, προσωπικό  και εμπειρία (Πράξεις 10, 78, 107/2010 VII 
Τμήματος του Ελεγκτικού Συνεδρίου). Το ύψος της συμμετοχής εκτιμάται στο 
ποσό των 8.000€.»   
Σημειώνεται ότι τα παραπάνω προτεινόμενα ποσά είναι χωρίς ΦΠΑ.   

 
Κατόπιν των ανωτέρω, η υπηρεσία εισηγείται, στην Οικονομική Επιτροπή να αποφασίσει:  
Α. Την έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης έως του συνολικού ποσού των εκατόν δέκα 

χιλιάδων & επτακοσίων ευρώ (110.700,00€) συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ, για την ανάγκη 
εκτέλεσης του Ετήσιου Προγράμματος Πολιτιστικών Εκδηλώσεων της Π.Ε. Δυτ. Αττικής. 

ΑΔΑ: ΒΕΝΥ7Λ7-ΘΛΤ



 

 - 3 - 

Β. Την έγκριση:  
i .  της διοργάνωσης  της τετραήμερης εκδήλωσης 3 η  Συνάντηση Πολιτιστικών 

Φορέων Δυτικής Αττικής (εδάφιο Α του ως ανωτέρω Ετήσιου Πολιτ ιστικού 
Προγράμματος της Δυτικής Αττικής) με τη διαδικασία του Πρόχειρου 
Διαγωνισμού, προϋπολογισμού 60.000,00€ πλέον ΦΠΑ και  

i i .  της διοργάνωσης και συμμετοχής των υπόλοιπων θεατρικών παραστάσεων 
και εκδηλώσεων που αναφέρονται παραπάνω (εδάφια  Β, Γ, Δ, Ε του 
Ετήσιου Πολιτ ιστικού Προγράμματος της Δυτικής Αττικής) με τη διαδικασία 
των απευθείας αναθέσεων.  

 
Η δαπάνη θα βαρύνει τον ΕΦ 06072, ΚΑΕ 0844 του Προϋπολογισμού της Περιφέρειας Αττικής – 

Π.Ε.Δ.Α οικ. Έτους 2013. 
 

Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 
η Οικονομική Επιτροπή 

κατά πλειοψηφία αποφασίζει 
 

Α. Την έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης έως του συνολικού ποσού των εκατόν δέκα 
χιλιάδων & επτακοσίων ευρώ (110.700,00€) συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ, για την ανάγκη 
εκτέλεσης του Ετήσιου Προγράμματος Πολιτιστικών Εκδηλώσεων της Π.Ε. Δυτ. Αττικής. 
 
Β. Την έγκριση:  

i .  της διοργάνωσης της τετραήμερης εκδήλωσης 3 η  Συνάντηση Πολιτιστικών 
Φορέων Δυτικής Αττικής (εδάφιο Α του ως ανωτέρω Ετήσιου Πολιτ ιστικού 
Προγράμματος της Δυτικής Αττικής) με τη διαδικασία του Πρόχειρου 
Διαγωνισμού, προϋπολογισμού 60.000,00€ ( εξήντα χιλιάδων ευρώ) πλέον 
ΦΠΑ και  

i i .  της διοργάνωσης και συμμετοχής των υπόλοιπων θεατρικών παραστάσεων 
και εκδηλώσεων που αναφέρονται παραπάνω (εδάφια Β, Γ, Δ, Ε του 
Ετήσιου Πολιτ ιστικού Προγράμματος της Δυτικής Αττικής) με τη διαδικασία 
των απευθείας αναθέσεων.  

 
Η δαπάνη θα βαρύνει τον ΕΦ 06072, ΚΑΕ 0844 του Προϋπολογισμού της Περιφέρειας Αττικής – 
Π.Ε.Δ.Α οικ. Έτους 2013. 
 
Το τακτικό μέλος της Ο.Ε. κ. Κουρούσης δηλώνει λευκό. 
 
 
      Η Πρόεδρος                               Η Γραμματέας 
 
 
 
 
 
 
 
   Λιλίκα Βασιλάκου                       Άννα Τρουλάκη  

Τα Μέλη 
Στυλιανός Μαριδάκης 
Βασίλειος Κόκκαλης 
Δημοσθένης Μπαρούτας 
Ιωάννης Αξαρλής 
Χρήστος Κουρούσης 
Ανδρέας Πολυζωγόπουλος 
Αλεξάνδρα Μαντσιώκα 
Θάλεια Καραΐνδρου 

 

ΑΔΑ: ΒΕΝΥ7Λ7-ΘΛΤ


